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Al 31 DE OCTUBRE  DEL 2016
MAYOR GENERAL

ACTIVO 719,242,234.20
HSPONIBILIDADES 52,053, 219.27
DEPOSITOS EN BANCO CENTRAL DE HONDURAS 52,053,219.27

DEPOSITOS ESPECIALES 52,053,219.27

28,960,260.96
28,893,301.74
28,893,301.74

SV ERSIONES FINANCIERAS
BVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS

RENCIMIENT O FINANGIEROS POR COBRAR SOBRE INVERS! 1§6,092.32
INV ERSIONES A COSTO AMORTIZADO 186,092,532

ESTiM ACION POR DETERIORD ACUM ULADO DE iNVERSION -119,133.10
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO -119,133.10

PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES 638,228,753.97

PRESTAMO VIGENTES 638,048,328.08
PRESTAMOS A ENTIDADES OFICIALES 638,048,328.08

RENDIMIENTO FINANCIERQS POR COBRAR DE PRESTAMO! 184,425.89
INTERIESES POR COBRAR

18, 42589

PASIVO £93,869,896.59

DEPOSITOS 0.00
DEPOSITOS A COSTO AMORTIZADS 0.00
BANCOS DEL EXTERIOR .00
OBLIGACIONEDS FINANCIERAS 1,555,706.69
COSTO FINANGIERO POR PAGAR SOBRE OBLIGACIONES FINAN 3,553,706.62
INTERESES POR PAGAR 3,653,706.68

7,365,552.95
17,265,552.95
17.365,552.95
672,950,636.95
£72,950,636.95
§72,950,636.95

CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACICONES POR ADMIMSTRACION
CUENTAS POR LIGUIDAR POR CONTRATOS DE ADMINISTRAC
VALORES TITULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACION
DE EMISION PROPIA
OTROS VALORES TITULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIC

PAT R ONIO -B17 46503

CAPITAL COMPLEMENTARIO -817.465.04
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -B17.465.04
UTH INANES N ARG AMNTERiDes. s b S
PATRIMOMNIO RES_TRINQIDO MO DISTRIBUBLE LRI N
AJUSTES POR ADOPCION POR PRIMERA VEZ DE LAS NitF 4.81
Ajustes Por Adopeién por Primera Vez de las MIF- Cuenta 0.01

RESULTADO DEL 2JERCICIO 26,139 802,64
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Saldos Iniciales | - Movimlentos-— - Saldos Actuales
Descripcion ﬁiﬂﬁ hll‘ﬂi Saldo Acracdor W Salda Bﬂdﬂi Saldo Acreedor
100H) OER DOBE. 000 00K ACTIVO 759,865, 445.07 0.00 55,046, 436.76 95,550,514.53 71496136730 0.00
1004, OO, DODD- 000, 000 ACTIVO 000 119,133.10 55.046.436.78 95.550.514 53 oo 118,13%.40
11000.0060,06000.0(0.000 DISPONIBILIDADES 49,417,562 67 0.00 49,500,254.41 46,884,597.81 52.053.219.27 0.00
1EON DY (RIHE (06 D00 NEPOSITOS FN BANCH CENTRAL 44,412.562.87 0.00 49,500 254 41 46,854,587 81 52.053.219.27 0.00
DE HONDURAS
12001 00K DENR), BO0000 DEPOSITOS ESPECIALES 45,417.362.67 (LY A9.500,254.4 1 4,804,507 B1 52.053,219.27 UM
L1781, 01000000000, 006 Depashos Especkikes 49,417.562,67 0.00 49,500,254.41 46,864,597.81 62,053.219.27 0.00
1200000000040 400000 NVERSIONES FINANCIERAS 29,069.822,97 0.6 167.844.54 158,273 45 28,075,594 .06 0.00
12000 BOR0 HOR. 000 00U INVERSIONES FINANCIERAS 600 119,133.10 167,844 54 158.273.45 6.60 $39,333.10
12104 0000.0000 000 000 INVERSIONES FINANCIERAS A 2B.893,301.74 0.00 0.00 .00 28,893, 301.74 0.00
COSTO AMORTIZADO
12102 DOOG.0000 (1 000 DNVERSIONES NO OBLICATORIAS 48,843,301, 74 0,00 0.00 0.00 28.883,301.74 0,00
121812 GRE 00 000 000 INSTRUMENTOS EMITIDOS POR 28,853,301, 74 0.00 0.00 oo 2489330074 0.00
INSTITUCIONES FINANCIERAS
SE R S DEL INTFIEOR
£2 102 0801 D000 00K Bk Inversion en Bancos y Otras 28,893.301.74 0.00 000 0.00 TRE93,301.74 0.00
Lrestimpcones
1 ZHEH). DOGD, DODT. 000,000 RENDRMIENTO FINANCIEROS FOR 176.521.23 167.844.54 156,273.45 _, 18609232 .04
: G = SUBRARTSDBHE WIVERSIONES B i Dt o
FINANCIERAS
1807, (G, O, OO0, 000 MNVERSIONES A COSTO 176,521.23 0.00 167.844.54 158,273.45 166,092.32 .00
AMORTTZADG
7RO D200 D006 G DU INVERSIONES NO OBLIGATORIAS 10525 300 167,844.54 158,273.45 1H6,042.52 0.00
1286102040000 000 000 Bendi sobme § i76,528.23 .00 167,844 34 158,273 45 186.092.32 o
G0 IGO0, 0000, (00 600 ESTIMACION POR DETERIORO 0.00 1i9.133.10 .00 0.00 o0 119,133.10
ACUMULADO DE INVERSIONES
FINANCIERAS
TEO0 T G000 0000, D00, GO0 NVERSIONES FINANCIERAS & 0 o0 11513310 .00 000 0.00 11313300
COSTO AMORTIZADO
12901, 0200.0000. 000,000 INVERSIONES NO OBLIGATORIAS 000 118,135.10 .00 0.00 0.0 119,133.10
12901 0299, DK 000,000 OTRAS INVERSIONES 144 119.133.10 G4 LR 000 119,133 10
£2901.0299.0100.0043.000 Estimacaon por delenom ivesines 0.0¢ 119.133.10 .00 o.60 0.00 119,133.10
13006, 0006 DOOE. G 000 PRESTAMOS DESCUENTOS Y BRI IIR 05943 . 537833781 18,527,843.27 638.228,753.97 0.00
NEGOCIACIONES
580.800,513.66 0.00 0.00 42.752.185.58 £38,018,328.08 80

13143 DEGE. BOOG OO D00

PRESTAMO VIGENTES

s
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131 15.0000.0000.000 000

131 18.0399.0000.000. 000
131 18.0329.0100,000 000
1RO, DOOG 00, 000,000

13801 0000000004 (3
13801.9901 .0000.000.000

Total:

2000, D0, 008 000.000
21000 00005000, 000,000
21 100 00000000 (K 000

21 L8, DEER. 0000 D00 ()
21 1O 01 00.0000 000 (00
Z1 IR A 00 pno
2110801020000 600,000
22000, DR OO D00, DO
22B00.0000, 0000 060, 000

ZZROY.DOG0 000000 BUG
22BG O200.0000.000. 000

Z2B0T 2950000 000 006G

ZRROL DI 00000000
230060.0000,0000 GG 000
23300, 0000.0000.000.000

23302 (MG R0, 000 DDB

073 11-2016 03:35:54

PRESTAMOS A ENTIDADES
OFICTALES

OTRAS

Diros Prestamos

RENDMIENTO FINANCIEROS POR

COBRAR DE PRESTAMOS
DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES

INTERESES POR COBRAR

Saohre (tros Prestamos

PASIVO

BDEPOSITOS

DEPOSITOS & COSTO
AMORTIZADO

BANCOS DEL EXTERIOR
BEPOSTTOS

INTERMODTI AR BRESTAMOS .
BANCOS

INTERMODULAR DE BANCOS

OBLIGACIONES FINANCIERAS

COSTO FINANCIERO POR PAGAR
SOBRE OBLICACIONES
FINANCIERAS

INTERESES PUR PAGAR
CREDITOS ¥ ORUGACIONES
BaMCARIAS

OTROS CREDITOS Y
ORLICACTONES BANCARIAS
{HSSIVM

CUENTAS POR PAGAR
OQBLICGACIONES POR
ADMINISTRACON

TENTAS POR LIQUIDAR POR
CONTRATOS DE

Saldos iniciales

S BAMHPROV!

BALANZA DE COMPROBACION
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Al 31 DE OCTUBRE DEL 2016

MAYOR GENERAL

B0 B, 513.66 .00
680,800,551 1.686 Q.00
GROBOG5IRE0 0.00
577.545.77 0.00
577.545.77 0.00
577.545.77 .00
G.00 119,133,108

[EREIE] 736,157 548,69

008 Q.00

.06 0.00

000 (.00

0,00 0.00

o0 o

0.00 .6
0.60 4 TRATS152
g0 3,780, 751.52
0,00 LIRGTRLG2
.00 3.785,751.52
.08 3,780,751 .52
.04 3.780.751.52
0.00 16.587.914.06
0.00 16.5687,914.08
0.00 16.587.914.06

0.00
0.00
5.478,337.81

5378.337.81
5.378,337.81
55,046,436.76

142,984,249.90
46,364.852.22
96.364.852.22

96,364,852 22
46.364.8 2

a7

4B 577 54527
3,780.751.52
3,780,751.52

3.780,751.52
378075152

3,780,751.52

3.780,751.52
h.0H}
.00

0.00
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42,752, 185.58

42,752,185.58
42.752.185.58
5,775.457.69

5,775,457.69
577545769

95,550,514.53

100,696,157 80
96,364 852,22
96,364,852 22

96,564 852 22
96,364.852.22
ATRI7 NG BE

48,527.8438.27
3,553,706.69
3,553,706 69

3,553,706 69
3.553,706 58

355270660

3,553,706.69
TT7.638 89
TV B3R89

77763889

G1M1172018
2

Saldas Acluales

638.048,328.08

638,048,328.08
$35,048,328.08
180.425.89

18042585
180,425.80
.00

0.00
0.00

0.00

0.00
004G

LELY]
0.00
Q.00

G
0.00

0.00

0.00
0.00
X1 ]

.00

Saldo Acreedor
0
{0

000

.00

0.00
0,00

114,432.10

693,8649,896.59
.00

000

R
fELY

vy

0.00
3,553.706.69
3.553,706.69

3.353.706,69
3,553, 704 89

3.5558.706.69

3,553, 706,69
17.365.552.95
17.365,552.95

17,365 552.95

St
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BANNPROVI Saldos Iniciales e ientos Saldos Actuales
ii‘laﬂ ﬂnscrlgciﬁu ﬁl’n m"‘a‘ Saldo An:rudo[ W aua m"‘a‘ Saido Acreedor
ADMINISTRACION
23302 9901 1000660 500 Otias Cuentas pon Ligublas 0.00 16,587.914.06 0.00 777,838.89 0.00 17,365,552.95
25000.0000.0000.060.000 VALORES TITULOS Y 0.00 T1H,789,283.11 4283864616 0.00 (00 672,950,636.95
OBLIGACIONES EN CIRCULACION
25100,0000.0000.000.000 DE EMISION PROPIA 0.00 T15,789,283.11 47,838,646.16 0.00 0.00 £72.950.836.95
25 144, LN (RS T LRRD UTRUS YALURES TTTULOS Y 0.00 715, 788,283.11 47, B38,640.16 0.60 000 672,950,636.95
OBLIGACIONES EN CIRCULACION
#5148 D200.0000.000 (G EXENTOS DE ENCAIE 060 715,789,283.11 42 538,646,186 0.00 0.00 £72,950,636.95
£5199.0208.0000.000 600 HSS 000 715,789,283.11 42.838,646.16 0.00 0.00 672,950,836.95
Total: 8.00 736,157,948.69 142,984,24%.90 100,696,197.80 0.00 £93,069,896.59
SO0, K 445,000,000 PATRIMONIO B17,465.03 0.00 6.00 001 B17.465.03 0.60
32000.0000.0000.000 060 CAPITAL COMPLEMENTARIO §17,465.04 0.00 0.00 2.00 B17,485.04 0.00
32400 G000 000 H0.000 RESULTADOS DE EJERCICIOS B17.465.04 0.00 0.0 .00 B17.465.04 000
ANTERIORES - ¥
32401, 0000.0000.000,000 UTHLIDADES DE ANDS 817.465.04 0.00 200 0.00 817,455.04 800
ANTERIORES
32401 0200.0000.000.000  Uildades No Distritniidas CB1T 4B 0.00 0.00 0.00 %17 4R5 N4 i
33000 GODO.0BE0 (3,000 PATRBAONIC RESTRINGIDD NO 0.00 0.01 0.00 0.0l 0.00 oM
DISTRIBUIBLE
33600.0000.0000.000.000 AMISTES POR ADOPCION POR .00 Q.01 0.00 &0t 0.00 .08
PRIMERA VEZ DE LAS NEF
33601.0000.0000.000 000 Apistes Por Adopcion por Primers 0.00 .01 G.00 .61 106 0.01
Yoz de las NEF- Cuenta Acreedora
Total: 817,465.03 0.00 0.00 o.01 #17,.465.03 8.00
SOODE.0000 GO0 D00 000 INGRESOS 0.00 59,142,204.91 .01 558288115 G0 T4.725.088 06
51000, 0000, 0006.000.000 INGRESGS FINANCIERDS 0.00 69.142,204.91 0.00 5.582,881.15 G0 14.925,086.06
51200, 0660, 0000.000.000 INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 1.056,759.71 0.00 204.543,34 .00 £.261.300.05
5120 DOG0.0000.000.000 MVERSIONES FINANCIERAS A 000 1.056,759.71 0.00 204,543 34 0.00 1,261.303.05
COSTO AMORTIZADO
51261 (300 D000 000 0600 Irtereses Sobre Inversiones 800 1,056, 75871 806 BM.543.034 .00 1.261.303.05
3136000000000 000 000 PRESTAMOS DESCUENTOS Y .00 §8,085,445.20 Q00 5.378.337.81 8.00 75,463,783.01

NEGOCIACTONES

i

i
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3 MAYOR GEMNERAL
! BANHPROYI Saldos Iniciaies e e OV lO NIt ] Saldos Actusles
| Rescrieciia PP S Y B Sudalis SRR DRl S2H0 ACT O3S
' 51305, 6000,0000.000 000 PRESTAMOS FIDUCIARIOS 0.06 £8.085,445.20 5.00 5.378.337.81 0.00 73,463, 783.01
! 51305 0100.0000. 000000 Sobre Fandes da Produccion 000 68,085, 448,20 0.00 5.378.337 81 0.00 73.463,783.01
{ 53000.0000.0000.000 060 UTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.0t 0.00 0.00 0.00
59600.0000.0000 000140 OTROS NGRESDS 0.00 .00 0.0t 2.00 n.00 ©.00
50001 (0000000, B0 K OTROS INGRESOS Q.08 0.00 .41} 0.00 0.00 0.00
596010400, 6008.000.600 INGRESOS PERIODOS 0.00 0.00 0.6 0.00 0.00 0.00
ANTERIORES
595901 ,0400,0000 000,000 NGRESOS PERIODOS 0.00 0.00 0.01 6.00 Do 500
ANTERIORES
Totat 0.00 69,142,204.91 0.01 5,582,881.15 0,60 74,725,086.06
SOC00.0000.0600.000.000 GASTOS 44.736.376.60 0.00 3,798,906.82 6.00 48,535,283.47 800
B L0, (000, 0000000000 CASTOS FINANCIERDS 42,058,055 01 G 4.553,706.69 (.08 45.611,761.70 .00
53 500 0000, 6000 000060 SOBRE TITULDS VALORES DE 42,058,855.01 0.00 3.553,708.69 400 45.611.761.70 .00
EMISION FROPIA
8150300000900 .000.000 BONOS GENERALES 42,058,055 4% 000 3.553,706.69 000 4581176170 G00
B1503,0200.0000.000 000 Sobre Cenificados de Participacion 42,058.055.01 ©.00 3,563.708,69 oo 45.611.761.70 0.00
S2000. 0005 5090.000,000 GASTOS POR SERVICIOS 2.674.175.18 0.00 245.200,13 600 2.518.375.20 0.00
FINANCIEROS
#2100.0000,0000 (4,000 COMISIONES 2873.175.18 k] 248,706 13 .00 2.918,375.29 0.00
62104.0000. 0000 005 500 POR SERVICIOS 267317518 0.00 245.200.13 000 2.918,375.29 .00
62104 03000000, 000000 FIDEICOMISOS Y 2.673.175.18 a.00 245,200.13 .08 251837579 .00
ADMINISTRACIONES
521040301 DN BODO00 Camision de Admimistincion del 2.873,175.18 000 245,200.1% 600 2,918,375.29 0.00
Fmograma
H2260.0000,0000 000,565 PERDIDAS POR E5TIMACION FOR 5.146.43 0.00 0.00 0.00 514643 0.0
DETERIORO DE ACTIVOS
FINANCIERUS
BA202 00000000 600,000 INVERSIONES FINANCIERAS 5.146.43 600 0.00 0.00 5,246.43 .00
DESIGNADAS AL COSTO
£3202.0100.6000.000 000 Amorizacion de lnversiones 5,146 43 060 .00 .00 5,146.43 n50
Totsk 44,736,376.60 0,00 3,748,806.82 0.00 48,535,283.42 0.00
45,553,841.63 805,419,286.70 201,829,593.49 201,829,593.49 “T6T,896,850.72 767,896,650,72

?ﬁ ;
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OMENDEZ . .
GIAZ016 035213 P4 ESTADO DE RESULTADOS Fuclus the Frocess:  ti/1 2018
Pag 1
Al 31 DE OCTURRF  DFL 2016 9.
MAYOR GENERAL

PIGRESOS " 74.125,086.06 GASTOS 48.535.283,47
NCRESOS PRANCEROS 74,725,086.08 CASTOS MWANCIROS 45,511, /81. 40
BV ERSIONES FRNANCERAS 1.261,303.05 SOBRE TIMLOS VALORES DE BMSION PROPIA 4561176170
NV ERSIONES FINANCERAS A COSTO AMORTZADO 1,261,303.06 BONOS GENERALES vrpan 45,511,761.70
Miereses Sobre hversiones 1,261,305.05 Scbre Cerificados da Participacion 45.611761.70
FRESTAMOS DESCUENTOS ¥ NEGOCICIONES 73,463,783 01 GASTOS FOR SERVICIOS FNANCEROS 2,918,376.29
PRESTAMOS FDUCARIOS 73.463.783.01 O%?gﬁcns :’2:3;;::2
Schee Fondos de Produccion 73.463.783.01 FOECOMEOS ¥ ADMNS TRACKINES 2916.375.29
OTROS INGRESOS L00 Comision de Adminisiracion del Frog 291837529
OTROS NGRES0S 000 FERDINAS POR ESTIMACION POR DETERIORD DE ACTIVOS FRNANC 5.146.43
OTROS NGRESDS 4.00 NV ERSIONES FRANCERAS DESISNADAS AL COSTO 5,148.43

PGRESOS PERIDDOS ANTERIORES ) 0.00 Amoriizacon de hversiones 5, 14643
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